Bộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2591/QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày 20 thảng 7 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
về việc thành lập Ban Chỉ đạo cung cấp dịch yụ công trực tuyến

của Bô Văn hóa, Thể thao và Du lich

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 8 tháng 6 năm 2010
Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2011 của
Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên
trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ và Giám đốc Trung tâm Công nghệ
thông tin,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cung cấp dịch vụ hành chính công
trực tuyến của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, bao gồm:

1. Trưởng Ban: Bộ trưởng Nguyễn Ngọc Thiện;
2. Phó Trưởng Ban: Thứ trưởng Đặng Thị Bích Liên;
3. ủ y  viên thường trực: Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin;
4. Các ủy viên Ban Chỉ đạo là cấp trưởng các đơn vị có tên tại Nghị định

số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo
Ban Chỉ đạo cung cấp dịch vụ công trực tuyến của Bộ Văn hóa, Thế thao

và Du lịch thực hiện chỉ đạo các nội dung sau:
Thực hiện các chủ trương, chiến lược, chương trình, kế hoạch của

Nhà nước về cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến (dịch vụ hành chính
công và các dịch vụ khác của cơ quan nhà nước được cung cấp cho các tổ chức,
cá nhân trên môi trường mạng) trên cổng thông tin điện tử của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch.

Xây dựng lộ trình cấp dịch vụ công trực tuyến theo quy định của Nghị định
số 43/2011/NĐ-CP; ban hành các Quyết định, Quy định về ứng dụng công nghệ
thông tin cần thiết để thực hiện lộ trình cung cấp dịch vụ công trực tuyến.

     www.LuatVietnam.vn

Đảm bảo hạ tầng công nghệ thông tin phục vụ cho việc triển khai dịch vụ
công trực tuyến.

Bố trí nguồn nhân lực công nghệ thông tin, tổ chức đào tạo, tập huấn nâng
cao trình độ chuyên môn cho cán bộ chuyên trách về công nghệ thông tin,
cán bộ thực hiện việc triển khai, duy trì, vận hành dịch vụ công trực tuyến.

Đảm bảo kinh phí hàng năm để triển khai thực hiện Kế hoạch cung cấp
dịch vụ công trực tuyến.

Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, giới thiệu các dịch vụ công của Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch tới người dân và doanh nghiệp qua các phương tiện
thông tin đại chúng.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo
Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo.
Trưởng Ban Chỉ đạo trực tiếp chỉ đạo các đơn vị trực thuộc phối hợp với

Ban Biên tập cổng  thông tin điện tử của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
bảo đảm cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên cống.

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo trích từ nguồn kinh phí của Bộ Văn
hóa, Thê thao và Du lịch hàng năm.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ trưởng

chức cán bộ, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin, thủ trưởng các đ ẳ v i ị
th u ô c  Bô và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định n ày ^ Jf |ỊH Ị

Nơi nhận: TRƯỞNG
-Bọ trương;
- Thứ trưởng Đặng Thị Bích Liên; A  \
- Như Điểu 5;
- Các cơ quan, đott vị thuộc Bộ;
- Lưu: VT, TTCNTT, N H . 4 3 . ^

ễn Ngọc Thiện

     www.LuatVietnam.vn